
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2015/943 

2015 m. birželio 18 d. 

dėl skubių priemonių džiovintų pupelių importui iš Nigerijos sustabdyti, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamento (EB) Nr. 669/2009 I priedas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 178/2002, nustatantį maistui 
skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiantį Europos maisto saugos tarnybą ir nustatantį su maisto 
saugos klausimais susijusias procedūras (1), ypač į jo 53 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 882/2004 dėl oficialios 
kontrolės, kuri atliekama siekiant užtikrinti, kad būtų įvertinama, ar laikomasi pašarus ir maistą reglamentuojančių teisės 
aktų, gyvūnų sveikatos ir gerovės taisyklių (2), ypač į jo 15 straipsnio 5 dalį, 

kadangi: 

(1)  Reglamente (EB) Nr. 178/2002 nustatyti Sąjungos ir nacionaliniu lygmenimis maistą reglamentuojantys bendrieji 
principai, visų pirma susiję su maisto sauga. Jame numatytos skubios priemonės, kurių Komisija imasi, kai 
įrodyta, kad iš trečiosios šalies importuojami maisto produktai gali kelti didelę riziką žmonių sveikatai; 

(2)  Komisijos reglamente (EB) Nr. 669/2009 (3) numatyta sustiprinta tam tikrų to reglamento I priede išvardytų 
negyvūninės kilmės pašarų ir maisto produktų importo oficialioji kontrolė. Siekiant aptikti pesticidų liekanas, nuo 
2013 m. liepos 1 d. tokia sustiprinta kontrolė taikoma iš Nigerijos importuojamoms džiovintoms pupelėms; 

(3)  oficialiosios Nigerijos kilmės džiovintų pupelių kontrolės, kurią valstybės narės atliko pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 669/2009, rezultatai rodo, kad vis dar dažnai nesilaikoma maistą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų 
dėl pesticidų liekanų. Po daugiau nei vienerius metus vykdytos dažnesnės kontrolės prie Sąjungos sienų 
nepastebėta jokių teigiamų pokyčių; 

(4)  nuo 2013 m. sausio mėn. per Skubių pranešimų apie nesaugų maistą ir pašarus sistemą nusiųsta daugiau kaip 
50 pranešimų apie Nigerijos kilmės džiovintas pupeles, kurių daugumoje pranešta, kad aptikta neregistruota 
veiklioji medžiaga dichlorvosas, kurios koncentracija gerokai didesnė už Europos maisto saugos tarnybos 
apytiksliai nustatytą ūmaus poveikio etaloninę dozę; 

(5)  šie rezultatai – įrodymas, kad šio maisto produkto importas kelia didelę riziką žmonių sveikatai ir tokia rizika 
negali būti pakankamai suvaldyta priemonėmis, kurių imasi atitinkamos valstybės narės. Todėl tikslinga laikinai 
sustabdyti džiovintų pupelių importą iš Nigerijos į Sąjungą, kol Nigerijos institucijos galės suteikti pakankamai 
garantijų, kad jos nustatė tinkamą oficialiosios kontrolės sistemą, kuria užtikrins, kad produktai atitiktų maisto 
produktus reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus; 

(6)  laikinai sustabdžius tokį importą neturėtų būti reikalaujama atlikti sustiprintą oficialiąją Nigerijos kilmės 
džiovintų pupelių importo kontrolę. Todėl būtina atitinkamai iš dalies keisti Reglamentą (EB) Nr. 669/2009; 

(7)  siekiant suteikti Nigerijai laiko atsakymui pateikti ir apsvarstyti, kokios būtų tinkamos rizikos valdymo priemonės, 
džiovintų pupelių importas turėtų būti laikinai sustabdytas iki 2016 m. birželio 30 d.; 

(8)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

2015 6 19 L 154/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 31, 2002 2 1, p. 1. 
(2) OL L 165, 2004 4 30, p. 1. 
(3) 2009 m. liepos 24 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 669/2009, kuriuo įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 882/2004 nuostatos dėl sustiprintos tam tikrų negyvūninės kilmės pašarų ir maisto produktų importo oficialios kontrolės ir iš dalies 
keičiamas Sprendimas 2006/504/EB (OL L 194, 2009 7 25, p. 11). 



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Šis reglamentas taikomas visoms Nigerijos kilmės džiovintoms pupelėms, deklaruotoms pagal KN kodą 0713 39 00. 

2 straipsnis 

1 straipsnyje nurodomus maisto produktus į Sąjungą draudžiama importuoti. 

3 straipsnis 

Visos išlaidos, patirtos taikant šį reglamentą, priskaičiuojamos gavėjui arba jo atstovui. 

4 straipsnis 

Reglamento (EB) Nr. 669/2009 I priede išbraukiamas šis įrašas: 

„Džiovintos pupelės 
(Maisto produktai) 

0713 39 00  Nigerija (NG) Pesticidų liekanos (2) 50“  

5 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas iki 2016 m. birželio 30 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2015 m. birželio 18 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2015 6 19 L 154/9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2015/943 2015 m. birželio 18 d. dėl skubių priemonių džiovintų pupelių importui iš Nigerijos sustabdyti, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamento (EB) Nr. 669/2009 I priedas (Tekstas svarbus EEE) 

